
1 
 

U.P.T.A.   
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 come riformulato e modificato da ultimo dal D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 
2017; 
VISTO, in particolare, l’art. 20 del sopracitato D.Lgs. n. 75/2017; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 e, per le parti ancora 
vigenti, i precedenti CC.CC.NN.LL. Comparto Università; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 91 del 27.03.2019; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 428 del 07.05.2019 e, in particolare, l’allegato avviso con il 
quale è stata indetta la selezione interna di reclutamento speciale per la stabilizzazione di n. 23 operai 
agricoli stagionali a tempo determinato da inquadrare nella categoria B, posizione economica B3, area 
servizi generali e tecnici, del Contratto Collettivo Nazionale del Comparto Istruzione e Ricerca 
sottoscritto in data 19.4.2018, per le esigenze del Dipartimento di Agraria nonché degli Orti Botanici di 
Napoli e di Portici dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, rivolta esclusivamente agli operai 
agricoli stagionali in possesso dei requisiti prescritti dall’art. 20, comma 1, lettere a), b) e c) del Decreto 
Legislativo del 25 maggio 2017, n. 75; 
VISTI, in particolare, del detto avviso: 

-  l’ art.1 che espressamente statuisce che l’Amministrazione avrebbe dato seguito alle 
assunzioni solo  subordinatamente ai risultati, parziali o totali, della procedura di mobilità di cui 
all’art. 34 bis del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, e ss.mm.ii., effettuata con nota dirigenziale prot. n. 
35057 del 3.4.2019 e trasmessa con pec in pari data; 

-  l’art.5, lettere da d) ad f), che detta disposizioni in merito alla formazione e alla vigenza della 
graduatoria di merito; 

ACCERTATO d’ufficio che sono decorsi infruttuosamente i termini relativi alla predetta procedura di 
mobilità di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 462 del 20.05.2019 con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice della suddetta selezione; 
ESAMINATI i verbali consegnati in data 29.05.2019 dalla Commissione Esaminatrice e constatata la 
regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla suddetta Commissione Esaminatrice; 
VISTO, infine, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono 
approvati gli atti della selezione interna di reclutamento speciale per la stabilizzazione di n. 23 operai 
agricoli stagionali a tempo determinato da inquadrare nella categoria B, posizione economica B3, area 
servizi generali e tecnici, del Contratto Collettivo Nazionale del Comparto Istruzione e Ricerca 
sottoscritto in data 19.4.2018, per le esigenze del Dipartimento di Agraria nonché degli Orti Botanici di 
Napoli e di Portici dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, rivolta esclusivamente agli operai 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/520 del 04/06/2019
Firmatari: BELLO Francesco



2 
 

agricoli stagionali in possesso dei requisiti prescritti dall’art. 20, comma 1, lettere a), b) e c) del Decreto 
Legislativo del 25 maggio 2017, n. 75, indetta con avviso parte integrante del Decreto del Direttore 
Generale n.428 del 07.05.2019,  la cui graduatoria generale di merito è la seguente: 
 
 
 

n NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI NASCITA PUNTI 

1 
 
SPAGNUOLO CIRO 
(precede per minore età) 

03/01/1967 VIETRI SUL MARE (SA) 65/70 

2 SPINA SANTO 26/01/1959 BOSCOTRECASE (NA) 65/70 

3 CENVINZO VINCENZO 20/12/1971 TORRE DEL GRECO (NA) 64,5/70 

4 SPINA LUIGI 11/02/1960 BOSCOTRECASE (NA) 64/70 

5 DEL SORBO GIOVANNI 24/12/1969 NAPOLI 62,5/70 

6 ASCIONE ALBERTO 
(precede per minore età) 10/07/1970 CERCOLA (NA) 62/70 

7 TOTARO ROSARIO 18/09/1969 PORTICI (NA) 62/70 

8 COZZOLINO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 07/09/1976 NAPOLI 61,25/70 

9 DE LUCA ANTONIO 
(precede per minore età) 08/04/1970 CERCOLA (NA) 61,25/70 

10 CRISPINO FRANCESCO 09/07/1969 AFRAGOLA (NA) 61,25/70 

11 D’APICE VINCENZO 06/06/1967 MONTECORVINO PUGLIANO (SA) 60,75/70 

12 BRUCCOLERI CIRO 22/01/1968 SAN GIORGIO A CREMANO (NA) 60,25/70 

13 DI CATALDO SAVERIO 24/12/1967 CAGNANO VARANO (FG) 60/70 

14 MAIELLO CARLO 12/04/1968 PORTICI (NA) 59,75/70 

15 DE LUCA CARMINE 21/08/1965 NAPOLI 59,5/70 

16 PAUCIULLO MADDALENA 18/01/1970 PORTICI (NA) 59,25/70 

17 CASTRACANE ANTONIO 12/04/1961 PORTICI (NA) 59/70 

18 AVOLIO MASSIMILIANO 28/07/1979 NAPOLI (NA) 58,75/70 

19 PERNA ALESSANDRO 
(precede per minore età) 26/06/1971 PORTICI (NA) 58,5/70 

20 LETTIERI ANIELLO 03/12/1964 ROCCARAINOLA (NA) 58,5/70 

21 TARTAGLIONE PASQUALE 
(precede per minore età) 20/05/1975 CASERTA 58,25/70 

22 DI FEO SALVATORE 
(precede per minore età) 22/11/1967 MONTECORVINO ROVELLA (SA) 58,25/70 

23 PETRECCIA MICHELE 16/12/1963 SESSA AURUNCA (CE) 58,25/70 

24 IACOMINO MICHELE 
(precede per minore età) 20/08/1961 ERCOLANO (NA) 55/70 



3 
 

25 FAINO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 01/09/1956 MONTECORVINO ROVELLA (SA) 55/70 

26 MIGLIARO GIUSEPPE 08/04/1955 EBOLI (SA) 55/70 

27 SANNINO CIRO 26/03/1957 ERCOLANO (NA) 54,5/70 

28 SANNINO GENNARO 24/06/1974 TORRE DEL GRECO (NA) 53,75/70 

29 CAROTENUTO SERGIO 21/08/1957 TORRE DEL GRECO (NA) 53,25/70 

30 CESARE AGOSTINO 
(precede per minore età) 18/01/1974 CASERTA 53/70 

31 CALVINO CARMINE 27/07/1956 NAPOLI 53/70 

32 COLUCCI CARMINE 23/10/1957 CASTELFRANCI (AV) 52,25/70 

33 LUONGO RAFFAELE 
(precede per minore età) 29/06/1967 CANCELLO ED ARNONE (CE) 51,5/70 

34 LUNGARELLA AMODIO DANIELE 16/11/1955 CARIFE (AV) 51,5/70 

35 LETTIERI SALVATORE 21/06/1966 ROCCARAINOLA (NA) 51,25/70 

36 FARMER JAMES 30/05/1967 BIRMINGHAM (GB) 50,25/70 

37 GIANNOTTI ANIELLO 
(precede per minore età) 11/10/1969 NAPOLI 50/70 

38 CELANO ANNA MARIA 
(precede per minore età) 19/08/1961 MONTECORVINO ROVELLA (SA) 50/70 

39 PALLADINO ANNA MARIA 18/04/1957 GIOI (SA) 50/70 

40 GIORDANO BIAGIO 
(precede per minore età) 30/03/1972 CARDITO (NA) 49,75/70 

41 CAVALLARO COSIMO 18/03/1970 MONTECORVINO ROVELLA (SA) 49,75/70 

42 SALERNO ARMANDO 10/07/1961 MONTECORVINO PUGLIANO (SA) 49/70 

43 MIRANDA TOMMASO 26/04/1979 TORRE DEL GRECO (NA) 47,5/70 

44 TRICOLORE GENNARO 
(precede per minore età) 28/05/1979 AVERSA (CE) 47,25/70 

45 PETITO CAPITALE COSTANTINO 30/03/1957 SANT’ANGELO DEI LOMBARDI (AV) 47,25/70 

 
Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 3 dell’avviso di 
selezione, sono dichiarati vincitori della suddetta selezione: 
 

NOMINATIVO DATA DI NASCITA              LUOGO DI NASCITA 

SPAGNUOLO CIRO 
(precede per minore età) 03/01/1967 VIETRI SUL MARE (SA) 

SPINA SANTO 26/01/1959 BOSCOTRECASE (NA) 

CENVINZO VINCENZO 20/12/1971 TORRE DEL GRECO (NA) 

SPINA LUIGI 11/02/1960 BOSCOTRECASE (NA) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/520 del 04/06/2019
Firmatari: BELLO Francesco



4 
 

DEL SORBO GIOVANNI 24/12/1969 NAPOLI 

ASCIONE ALBERTO 
(precede per minore età) 10/07/1970 CERCOLA (NA) 

TOTARO ROSARIO 18/09/1969 PORTICI (NA) 

COZZOLINO GIUSEPPE 
(precede per minore età) 07/09/1976 NAPOLI 

DE LUCA ANTONIO 
(precede per minore età) 08/04/1970 CERCOLA (NA) 

CRISPINO FRANCESCO 09/07/1969 AFRAGOLA (NA) 

D’APICE VINCENZO 06/06/1967 MONTECORVINO PUGLIANO (SA) 

BRUCCOLERI CIRO 22/01/1968 SAN GIORGIO A CREMANO (NA) 

DI CATALDO SAVERIO 24/12/1967 CAGNANO VARANO (FG) 

MAIELLO CARLO 12/04/1968 PORTICI (NA) 

DE LUCA CARMINE 21/08/1965 NAPOLI 

PAUCIULLO MADDALENA 18/01/1970 PORTICI (NA) 

CASTRACANE ANTONIO 12/04/1961 PORTICI (NA) 

AVOLIO MASSIMILIANO 28/07/1979 NAPOLI (NA) 

PERNA ALESSANDRO 
(precede per minore età) 26/06/1971 PORTICI (NA) 

LETTIERI ANIELLO 03/12/1964 ROCCARAINOLA (NA) 

TARTAGLIONE PASQUALE 
(precede per minore età) 20/05/1975 CASERTA 

DI FEO SALVATORE 
(precede per minore età) 22/11/1967 MONTECORVINO ROVELLA (SA) 

PETRECCIA MICHELE 16/12/1963 SESSA AURUNCA (CE) 

 
 
Art. 3) Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e 
sul sito web di Ateneo www.unina.it.                               
Art. 4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 
Art. 5) La suddetta graduatoria di merito rimarrà valida fino al 31 dicembre 2020 ai sensi di quanto 
previsto dal D.Lgs. 75/2017. 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
   dott. Francesco BELLO 

 
 
 

Ripartizione Risorse Umane Personale 
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
Dirigente: Dott.ssa Gabriella Formica 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
Dott. Antonio BALDASSARRE, CapoUfficio 


